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【香港商報訊】香港中華總商會日前假會所舉行
晚宴，祝賀2022及2023年大紫荊勳賢，以及該會榮
獲金、銀、銅紫荊星章、行政長官社區服務獎狀及
獲委任太平紳士的首長、會董及會員。

應邀出席的大紫荊勳賢包括林健鋒、張宇人、廖
長城、霍震霆及施子清，以及獲頒授勳銜及嘉獎、
獲委任太平紳士的多位中總成員。出席晚宴的中總
會長蔡冠深，今年獲授金紫荊星章的副會長胡曉
明、張學修、李引泉，永遠榮譽會長霍震寰、何世
柱、胡經昌、林銘森、馬忠禮，以及一眾常董、會
董等向獲表彰的嘉賓及成員表示祝賀。

中總成員努力獲充分肯定
蔡冠深在致辭時表示，該會於2022及2023年共有

58位成員獲頒授勳銜及委任為太平紳士，他們長期
服務香港、貢獻社區，獲獎絕對是實至名歸，優秀
的表現更為中總會員和社會各界樹立良好榜樣。回
歸以來，獲行政長官頒授勳銜及委任為太平紳士的
中總首長、會董及會員等共有792人次，充分體現特
區政府高度肯定中總成員對香港和國家發展付出的
努力與貢獻。

抓緊「一帶一路」及大灣區機遇
蔡冠深表示，香港回歸祖國26周年，中央政府全

面準確推進「一國兩制」實踐，堅持以「港人治

港」、高度自
治的方針，帶
領香港由亂及
治、走向由治
及 興 的 新 階
段，保持香港
長期穩定發展
良好態勢。隨
香港恢復與
內地和海外全
面通關往來，
該會亦重啟各
項實體交流活
動，透過舉辦
不同類型的活
動，冀追回疫
情三年以來累積的工作。

中總將繼續凝聚會員及工商界力量，積極支持特
區政府施政、把握「一帶一路」建設和粵港澳大灣
區發展的機遇，貫徹落實習主席對香港發展提出的
「四點希望」，尤其在推動增強香港發展動能，促
進會員企業和工商界融入國家發展大局，全面加強

跟海內外夥伴開展廣泛聯繫交流，積極擔當「內聯
外通」的橋樑角色。

出席晚宴的大紫荊勳賢與一眾嘉賓分享對推動所
屬工商專業領域發展、促進融入國家大局的經歷和
感受，並呼籲工商各業積極團結、攜手合作，共同
振興香港經濟與社會發展，講好國家和香港故事。

該賽事由香港中外文化藝術交流協會主辦，上海民
族樂器一廠有限公司協辦。出席開幕式的有香港中外
文化藝術交流協會會長、大會組委會主席楊濤，評審
委員會主席、著名古箏演奏家王蔚教授，評審委員樊
藝鳳教授、王曉紅教授、李慶豐教授、邱霽副教授、
張儷瓊教授以及許菱子教授，上海民族樂器一廠有限
公司廠長周力、古箏質量總監李素芳，特邀嘉賓、藝
術家武樂群，大會總統籌陳曉薇、秘書長閆嘉穎，以
及選手、老師、家長600餘人。

楊濤：重視體驗收穫經歷
楊濤致辭時感謝大家對今屆比賽的支持。他表示，

國際古箏比賽自創辦以來經歷了很多，已經 14 年
了，大家越來越認同，就是堅持「公開、公平、公

正」的原則。本屆比賽不僅有來自全球各地的選手，
還雲集了各大音樂學院的教授，評委的分量相當重，
同時賽事還得到了敦煌古箏團隊的支持，是選手們在
藝術道路上的一個機遇。他感歎道：「為了台上的這
三分鐘，真的不容易。」他希望選手們在比賽中忘掉
名次，重視體驗，收穫比賽和生活的經驗，「選手們
在比賽中千萬別緊張，放鬆心情，享受比賽的過程，
未來繼續堅持藝術之旅。」

周力：為民樂繁榮作出貢獻
周力致辭時表示，「敦煌‧五洲琴韻」國際古箏比

賽已踏入第八屆，以全面、專業、嚴謹，公開、公
平、公正著稱，是業界公認的國際 A 級賽事。他表
示，賽事為選手及音樂教育者提供了學習交流展示的
平台，在培養民樂人才、助推民樂發展、傳承傳統文
化方面起到了積極作用。他表示，上海民族樂器一廠
將繼續支持比賽，為民族樂器的繁榮發展作出貢獻。

王蔚發言說，因為疫情影響，過去幾年選手們一直
沒有舞台表演的機會，大家對本次比賽都非常期待。
她表示，評委團將本公開、公平、公正的評審原
則，用藝術良心和評審要求，認真完成評審工作。 【香港商報訊】「慶祝香港回歸祖國二十

六周年之香港上饒聯誼會、香港上饒商會成
立慶典暨第一屆會董會就職典禮」日前於香
港九龍灣百樂金宴國際宴會廳舉行，陳成爐
出任聯誼會及商會會長。香港各界人士、在
港饒籍鄉友、企業家代表、青年代表等逾
500人出席，共襄盛舉。

出席領導及嘉賓有上饒市委常委、統戰部
部長劉斌，中聯辦社團聯絡部副部長余學
傑、九龍工作部副部長祝小東，香港江西社
團（聯誼）總會主席王再興，全國人大代
表、贛商總會會長熊建明及上饒市相關部門
領導等。劉斌致辭時表示，聯誼會和商會的
成立，為深化饒港交流合作搭建了新的平
台，有利於廣大居港鄉親和關心上饒發展的
香港各界人士增進了解、深化友誼、加強團
結，必將對維護香港繁榮穩定、促進饒港兩
地交流合作產生積極作用和深遠影響。

陳成爐表示，聯誼會和商會將秉承「愛
國、愛港、愛鄉」的宗旨，全力維護香港的
繁榮穩定，堅定不移地貫徹好「一國兩

制」、「港人治港」、高度自治的方針，全力以
赴落實好「愛國者治港」原則。今後，他將充分
發揮聯誼會和商會的橋樑作用，促進香港與上饒
兩地深度合作發展。他表示，兩會將加強與各縣
區同鄉會、商會間的配合，全力支持香港融入國
家發展大局。

【香港商報訊】鄧江紅、康鈞淼
報道：期待已久的「敦煌‧五洲琴
韻」第八屆國際古箏比賽開幕式21
日在香港嘉湖海逸酒店舉行。該賽
事以公開、公平、公正著稱，已經
被正式列入國際A級音樂賽事。今
次參與決賽的410位選手來自全球
各地，為歷屆之最，他們將在五天
的比賽中參與八個組別的比賽，爭
奪各個組別的金銀銅獎。

中總宴賀獲殊榮成員中總宴賀獲殊榮成員

在第八屆國際古箏比賽開幕式上，楊濤(左
五)頒發證書予評委。
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中總首長、常會董與大紫荊勳賢、獲授勳及委任太平紳士成員合影留念。

第八屆國際古箏比賽第八屆國際古箏比賽第八屆國際古箏比賽開幕開幕開幕410位選手進入決賽 歷屆之最

約克馬場跑道分析—國際錦標賽馬日
約克馬場的賽道為左轉方向，以逆時針角逐，1000米至1200米路程為直路賽，1400米賽事則從分

支直路起步，路經一個輕微的彎角才進入主直路；4400米賽事亦同樣於分支直路起步，只過終點後尚
需走多一圈，而2800米及3280米賽事均於對面直路的輔助跑道起步。至於其餘所有途程，閘廂均放
置於轉彎跑道範圍。排檔方面，不論任何路程，一檔均為最內檔。
今年的國際錦標賽馬日共有七場賽事，當中三場直路賽分別為1081米的三歲以上馬讓賽、1000米

的三歲以上雌馬0-105分讓賽及1200米的兩歲馬讓賽。1000米及1081米的賽事中，馬群會偏向沿跑
道中央競逐，檔位偏差的情況並不明顯；而1200米賽事，參戰馬亦偏向取道跑道中央，惟遇上軟地掛
牌，群駒則多向看台邊沿外欄推進，尤在天雨地爛的日子，抽得外檔或靠近外欄起步的馬匹每佔先機。
其餘四場賽事則在轉彎跑道上舉行。1400米三級賽雅琴錦標，此途程較少在約克馬場上舉行。近十

屆雅琴錦標的平均出馬數目不多，內、外檔起步的賽駒皆見勝出，而排中外檔的賽駒似乎稍佔上風，
特別是場地受天雨影響時。近年在雅琴錦標奪冠而回的賽駒不時會被購至香港服役。
2400米二級賽獲狄嘉錦標及3280米三歲以上馬讓賽，無甚檔位偏差，馬群在轉彎入直路後每多集

中於跑道中央，下雨時更甚至在看台邊沿外欄推進。
主題賽事2080米一級賽國際錦標，閘廂設於對面直路，群駒起步後隨即要轉入一個微彎角，檔位影

響僅屬輕微。馬匹其後會走過馬場左邊側陲，然後經最後彎角轉入長900米的最後直路。近年此賽出
馬並不踴躍，對上十屆平均出馬數目為7.3匹。話雖如此，這項錦標的賽事水平卻毋庸置疑，「海都
之星」、「范高爾」及「勝千里」等名駒均曾勝出此賽。
按當地的天氣預測，本周至約克的三天賽期的降雨機會極高，倘若預測準確，掛牌至少應該會偏軟。

今日國際錦標賽馬日(S1)排位賠率表

【馬會新聞】國際錦標（2080米一級賽）將於今
日在約克馬場上演，今仗將有當今全球其中兩匹最
優秀賽駒「帕丁頓」與「瞄得對」正面交鋒，而兩
駒均將會由世界頂級騎師執韁，激戰可期。

現年三歲的「帕丁頓」出道至今表現非凡，支持
者與日俱增，包括一眾覺得牠的名字並不代表倫敦
同名鐵路站的年輕馬迷，他們反而覺得牠與備受人
們喜愛的文學及電影角色帕丁頓熊（Paddington
Bear）更有關聯。「帕丁頓」今仗將夥拍莫雅上陣，
而現時在世界馬匹排名並列第二位的「瞄得對」則
由戴圖理主策。這位五十二歲的殿堂級騎師將於今
季結束後掛靴。

「帕丁頓」由出道第二戰至今已連勝七仗，包括
接連揚威四項途程約1600米至2000米的一級賽，
可見這匹佳駟不但鬥心濃烈，而且途程性能廣泛。

「帕丁頓」上仗在古活出爭薩塞克斯錦標（1600
米一級賽），以一放到底姿態掄元，賽後鞍上人莫
雅表示︰「『帕丁頓』給我的感覺甚佳，也許是我
策騎過實力最強的賽駒之一。牠的質素無與倫比，
不論競逐1600米或2000米途程，跑好地或是軟地，
都能夠應付裕如。牠易於訓練，且很享受比賽節
奏。」

練馬師岳伯仁至今已六度揚威國際錦標，他對麾
下的「帕丁頓」同樣讚譽有加︰「牠拼勁十足，出
閘甚快且前速銳利，沿途也走勢暢順，是匹級數非
凡的良駒。」

岳伯仁更表示：「很高興看見小朋友和家長都會
留意和談論『帕丁頓』，這感覺非常特別。」

此賽只有四駒角逐，因此戰術的運用非常重要，

而支持「瞄得對」的馬迷當然希望這匹佳駟能再次
締造驚喜。

五歲的「瞄得對」於6月皇家雅士谷賽期以出色
姿態勝出威爾斯親王錦標（1993米一級賽），雖然
只是首次奪得一級賽殊榮，但已讓牠的評分超越了
「帕丁頓」。

父子檔練馬師高仕登及高素德特意安排「瞄得對」
在雅士谷一仗後休賽。高仕登解釋道：「馬兒有新
鮮感時表現較佳，所以我們一直打算讓牠在皇家雅
士谷賽期後休息，然後直接出戰約克，給牠時間回
復狀態。」

「瞄得對」的幕後團隊希望賽日場地會偏乾快。
高素德說：「馬兒競跑時重心較低，動作流暢，因
此偏快場地較適合發揮。」高仕登補充：「牠在好
地上步履輕盈，跑較軟場地則較為費力。」

預期今仗會是「帕丁頓」與「瞄得對」兩駒之爭，
但牠們的兩匹對手也希望能夠打破這局面。

凌雪飛突擊分子
其中與「瞄得對」同廄的出色雌馬「凌雪飛」迄

今已三勝一級賽，包括上月在新市場攻下法爾曼斯
錦標（1600米），而翌仗在古活出爭蘭秀錦標（1979
米一級賽）時則跑獲一席接近的季軍。

高仕登表示：「上仗的慢步速及軟地不太適合馬
兒發揮，但牠是匹實力不凡的雌馬，讓牠競逐此類
賽事非常重要。」

「勇狐隊」也擅跑乾快場地，而且實力不俗。這
匹佳駟5月曾勝出一項同場同程二級賽，上仗則遠
征美國，在一項一級賽中跑獲亞軍。

帕丁頓火併瞄得對
海外第5場 S1-5 三歲以上馬讓賽 3280 草地
開跑時間：今晚23:10
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海外第6場 S1-6 三歲以上雌馬0-105分讓賽 1000 草地
開跑時間：今晚23:45
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⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁉􀁔
􀃊􀁉􀁕
􀃊􀁉􀁖

馬名

寶比發飆

濱名淑女

設 計 家

麗 紋 蛇

海 碧 濤

金 嬌 逸

枕邊輕語

裙 飄 飄

嘈嘈如雨

要道驛站

航 遊

歡 談 夢

美 華 星

奔 雷 星

國際
評分

配
備

CP

T

CP

CP

B

檔
位

②
􀃊􀁉􀁕
􀃊􀁉􀁖
⑨
⑩
􀃊􀁉􀁓
⑤
①
⑦
⑧
⑥
④
􀃊􀁉􀁔
③

騎師

貝查理

霍禮義

布宜學

史賓沙

柯浩新

莫 雅

杜漢培

馬 昆

莫艾誠

奧璇璧

杜苑欣

夏 迪

范亮齡

潘綺純

負磅

135

132

129

129

128

126

126

125

124

122

118

114

114

114

練馬師

依侯頓

伯 特

畢特拿

夏安達

范鴻禧

夏偉卓

伯 特

郗國思

伊宏思

繆 文

宋碩棠

麥格禮

歐米羅

麥仙瑩

馬
齡

3

3

4

3

3

4

3

3

3

3

3

4

3

3

性
別

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

海外第7場 S1-7 兩歲馬讓賽 1200 草地
開跑時間：明晨00:20
獨贏
賠率

74

84

52

33

97

106

4.6

43

141

60

158

79

141

115

60

1.5

72

106

129

94

位置
賠率

7.5

14

8.0

5.6

10

7.1

1.1

8.8

18

21

16

9.9

13

8.5

6.1

1.2

17

17

11

8.3

馬
號

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁉􀁔
􀃊􀁉􀁕
􀃊􀁉􀁖
􀃊􀁉􀁗
􀃊􀁉􀁘
􀃊􀁉􀁙
􀃊􀁉􀁚
􀃊􀁉􀁛
􀃊􀁊􀁒

馬名

舵控雪橇

異境險峰

星 迷

步穩才子

俊 朗 谷

林深友伴

福慧象神

藍 太 子

房間用餐

強勢族長

勇 威 醒

馬 叫 好

要威拍檔

霸 極

真子貴后

禁地稱雄

昌盛關鍵

熱 先 鋒

明確時候

事事安泰

國際
評分

配
備

T

B

CP

CP

檔
位

􀃊􀁉􀁕
③
⑧
⑥
④
􀃊􀁉􀁗
􀃊􀁉􀁖
􀃊􀁉􀁚
⑨
⑤
⑩
􀃊􀁉􀁔
①
􀃊􀁉􀁘
􀃊􀁉􀁙
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁊􀁒
⑦
②
􀃊􀁉􀁛

騎師

貝查理

布宜學

莫 雅

夏俊昇

杜百成

紀 勝

施高達

馬 昆

李 尊

文瑾欣

鮑瑞寧

潘綺純

奧嘉倫

岳巒宏

夏 迪

杜苑欣

奧璇璧

杜希利

范亮齡

霍樂時

負磅

135

128

126

125

123

121

121

120

120

117

116

118

116

116

114

114

114

114

114

114

練馬師

依侯頓

侯耀誠

白祈達

張柱棟

向禮倫

黎偉安

麥 堅

范鴻禧

黎偉安

馬 恩

伯 特

白祈達

戴善勤

伯 特

范鴻禧

包貝義

韋 嘉

高義理

張柱棟

丁國良

馬
齡

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

性
別

閹

雄

雄

雄

雄

閹

雄

雄

雄

雄

雄

閹

雄

雄

雌

雄

雌

雌

雌

閹

海外第1場 S1-1 三歲以上馬讓賽 1081 草地
開跑時間：今晚20:50
獨贏
賠率

8.7

13

25

34

27

12

15

8.1

9.0

14

22

20

30

22

23

22

10

25

17

41

位置
賠率

2.5

3.1

10

16

6.2

6.7

4.2

1.7

4.1

6.4

7.9

8.5

10

7.9

8.6

9.2

4.0

13

6.1

18

馬
號

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁉􀁔
􀃊􀁉􀁕
􀃊􀁉􀁖
􀃊􀁉􀁗
􀃊􀁉􀁘
􀃊􀁉􀁙
􀃊􀁉􀁚
􀃊􀁉􀁛
􀃊􀁊􀁒

馬名

等 邊 形

看家本領

根本關聯

馬 勤 拿

米姬寵兒

克萊名釀

摩 打 蹄

猛鱷地帶

河畔小鎮

烈酒醉心

古遠年代

霧水情緣

遊牧帝國

馬 利 駒

行運快駒

尋蹤覓跡

勢硬力請

下定決心

銅 爵 士

重心城市

國際
評分

配
備

V T

CP

CP

T

CP

CP

B T

CP T

檔
位

􀃊􀁉􀁔
⑦
⑤
􀃊􀁊􀁒
􀃊􀁉􀁖
􀃊􀁉􀁗
②
⑨
⑩
􀃊􀁉􀁛
􀃊􀁉􀁚
⑧
③
􀃊􀁉􀁙
􀃊􀁉􀁘
①
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁉􀁕
⑥
④

騎師

史賓沙

李奇豐

莫艾誠

韓立勤

黎雅旋

柯浩新

夏 迪

杜漢培

郭 能

夏俊昇

杜希利

奧嘉倫

屈迪生

艾德輝

李 尊

鮑瑞寧

杜苑欣

奧璇璧

范亮齡

蘇禮凡

負磅

138

135

132

129

126

127

127

124

123

123

121

120

119

119

119

115

116

116

116

114

練馬師

侯耀誠

伯 特

屈 涵

甘曼彩

艾培彬

范鴻禧

白天寧

歐米羅

黎偉安

昆約翰

游孝廉

戴 誠

歐米羅

伊特寶

麥格禮

伯 特

祁德利

宋碩棠

伊特寶

畢特拿

馬
齡

8

4

6

8

3

4

6

6

5

3

5

6

5

4

6

3

5

4

9

3

性
別

閹

閹

閹

閹

雄

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

海外第2場 S1-2 雅琴錦標(三級賽) 1400 草地
開跑時間：今晚21:25
獨贏
賠率

4.1

4.6

2.5

12

11

5.5

位置
賠率

1.5

2.0

2.0

10

6.0

1.9

馬
號

①
②
③
④
⑤
⑥

馬名

新區男兒

深謀遠慮

愛德華式

大熱專輯

突衝快跑

風雷火炮

國際
評分

105

93

配
備

T

檔
位

②
⑤
①
③
⑥
④

騎師

夏俊昇

布宜學

莫 雅

金誠剛

杜漢培

馬 昆

負磅

129

129

129

129

129

129

練馬師

祁德利

侯耀誠

岳伯仁

戴善勤

依侯頓

郗國思

馬
齡

2

2

2

2

2

2

性
別

雄

雄

雄

雄

雄

雄

海外第3場 S1-3 獲狄嘉錦標(二級賽) 2400 草地
開跑時間：今晚22:00
獨贏
賠率

2.3

13

5.8

5.2

2.8

位置
賠率

1.0

4.6

3.1

3.6

2.1

馬
號

①
②
③
④
⑤

馬名

貴 格 兒

藝 妙 星

川河得駒

進 堡 路

浪 接 浪

國際
評分

111

106

104

109

110

配
備

檔
位

⑤
③
④
①
②

騎師

戴圖理

韓比爾

麥兆勤

布宜學

莫 雅

負磅

131

128

128

128

128

練馬師

高仕登

白祈達

范景新

艾柏賓

岳伯仁

馬
齡

3

3

3

3

3

性
別

雄

雄

雄

雄

雄

海外第4場 S1-4 國際錦標(一級賽) 2080 草地
開跑時間：今晚22:35
獨贏
賠率

2.6

3.7

2.6

5.3

位置
賠率

1.0

3.3

2.9

7.6

馬
號

①
②
③
④

馬名

瞄 得 對

凌 雪 飛

帕 丁 頓

勇 狐 隊

國際
評分

128

118

125

113

配
備

CP

檔
位

③
④
②
①

騎師

戴圖理

杜苑欣

莫 雅

莫艾誠

負磅

134

131

127

127

練馬師

高仕登

高仕登

岳伯仁

包義定

馬
齡

5

4

3

3

性
別

雄

雌

雄

雄

約克馬場跑道分析—國際錦標賽馬日
約克馬場的賽道為左轉方向，以逆時針角逐，1000米至1200米路程為直路賽，1400米賽事則從分

支直路起步，路經一個輕微的彎角才進入主直路；4400米賽事亦同樣於分支直路起步，只過終點後尚
需走多一圈，而2800米及3280米賽事均於對面直路的輔助跑道起步。至於其餘所有途程，閘廂均放
置於轉彎跑道範圍。排檔方面，不論任何路程，一檔均為最內檔。
今年的國際錦標賽馬日共有七場賽事，當中三場直路賽分別為1081米的三歲以上馬讓賽、1000米

的三歲以上雌馬0-105分讓賽及1200米的兩歲馬讓賽。1000米及1081米的賽事中，馬群會偏向沿跑
道中央競逐，檔位偏差的情況並不明顯；而1200米賽事，參戰馬亦偏向取道跑道中央，惟遇上軟地掛
牌，群駒則多向看台邊沿外欄推進，尤在天雨地爛的日子，抽得外檔或靠近外欄起步的馬匹每佔先機。
其餘四場賽事則在轉彎跑道上舉行。1400米三級賽雅琴錦標，此途程較少在約克馬場上舉行。近十

屆雅琴錦標的平均出馬數目不多，內、外檔起步的賽駒皆見勝出，而排中外檔的賽駒似乎稍佔上風，
特別是場地受天雨影響時。近年在雅琴錦標奪冠而回的賽駒不時會被購至香港服役。
2400米二級賽獲狄嘉錦標及3280米三歲以上馬讓賽，無甚檔位偏差，馬群在轉彎入直路後每多集

中於跑道中央，下雨時更甚至在看台邊沿外欄推進。
主題賽事2080米一級賽國際錦標，閘廂設於對面直路，群駒起步後隨即要轉入一個微彎角，檔位影

響僅屬輕微。馬匹其後會走過馬場左邊側陲，然後經最後彎角轉入長900米的最後直路。近年此賽出
馬並不踴躍，對上十屆平均出馬數目為7.3匹。話雖如此，這項錦標的賽事水平卻毋庸置疑，「海都
之星」、「范高爾」及「勝千里」等名駒均曾勝出此賽。
按當地的天氣預測，本周至約克的三天賽期的降雨機會極高，倘若預測準確，掛牌至少應該會偏軟。

今日國際錦標賽馬日(S1)排位賠率表

【馬會新聞】國際錦標（2080米一級賽）將於今
日在約克馬場上演，今仗將有當今全球其中兩匹最
優秀賽駒「帕丁頓」與「瞄得對」正面交鋒，而兩
駒均將會由世界頂級騎師執韁，激戰可期。

現年三歲的「帕丁頓」出道至今表現非凡，支持
者與日俱增，包括一眾覺得牠的名字並不代表倫敦
同名鐵路站的年輕馬迷，他們反而覺得牠與備受人
們喜愛的文學及電影角色帕丁頓熊（Paddington
Bear）更有關聯。「帕丁頓」今仗將夥拍莫雅上陣，
而現時在世界馬匹排名並列第二位的「瞄得對」則
由戴圖理主策。這位五十二歲的殿堂級騎師將於今
季結束後掛靴。

「帕丁頓」由出道第二戰至今已連勝七仗，包括
接連揚威四項途程約1600米至2000米的一級賽，
可見這匹佳駟不但鬥心濃烈，而且途程性能廣泛。

「帕丁頓」上仗在古活出爭薩塞克斯錦標（1600
米一級賽），以一放到底姿態掄元，賽後鞍上人莫
雅表示︰「『帕丁頓』給我的感覺甚佳，也許是我
策騎過實力最強的賽駒之一。牠的質素無與倫比，
不論競逐1600米或2000米途程，跑好地或是軟地，
都能夠應付裕如。牠易於訓練，且很享受比賽節
奏。」

練馬師岳伯仁至今已六度揚威國際錦標，他對麾
下的「帕丁頓」同樣讚譽有加︰「牠拼勁十足，出
閘甚快且前速銳利，沿途也走勢暢順，是匹級數非
凡的良駒。」

岳伯仁更表示：「很高興看見小朋友和家長都會
留意和談論『帕丁頓』，這感覺非常特別。」

此賽只有四駒角逐，因此戰術的運用非常重要，

而支持「瞄得對」的馬迷當然希望這匹佳駟能再次
締造驚喜。

五歲的「瞄得對」於6月皇家雅士谷賽期以出色
姿態勝出威爾斯親王錦標（1993米一級賽），雖然
只是首次奪得一級賽殊榮，但已讓牠的評分超越了
「帕丁頓」。

父子檔練馬師高仕登及高素德特意安排「瞄得對」
在雅士谷一仗後休賽。高仕登解釋道：「馬兒有新
鮮感時表現較佳，所以我們一直打算讓牠在皇家雅
士谷賽期後休息，然後直接出戰約克，給牠時間回
復狀態。」

「瞄得對」的幕後團隊希望賽日場地會偏乾快。
高素德說：「馬兒競跑時重心較低，動作流暢，因
此偏快場地較適合發揮。」高仕登補充：「牠在好
地上步履輕盈，跑較軟場地則較為費力。」

預期今仗會是「帕丁頓」與「瞄得對」兩駒之爭，
但牠們的兩匹對手也希望能夠打破這局面。

凌雪飛突擊分子
其中與「瞄得對」同廄的出色雌馬「凌雪飛」迄

今已三勝一級賽，包括上月在新市場攻下法爾曼斯
錦標（1600米），而翌仗在古活出爭蘭秀錦標（1979
米一級賽）時則跑獲一席接近的季軍。

高仕登表示：「上仗的慢步速及軟地不太適合馬
兒發揮，但牠是匹實力不凡的雌馬，讓牠競逐此類
賽事非常重要。」

「勇狐隊」也擅跑乾快場地，而且實力不俗。這
匹佳駟5月曾勝出一項同場同程二級賽，上仗則遠
征美國，在一項一級賽中跑獲亞軍。

帕丁頓火併瞄得對
海外第5場 S1-5 三歲以上馬讓賽 3280 草地
開跑時間：今晚23:10
獨贏
賠率

17

19

23

36

9.8

13

1.8

7.7

28

34

21

43

34

35

位置
賠率

4.6

7.0

5.4

17

3.6

5.9

1.1

4.6

8.3

6.9

7.4

11

11

7.5

馬
號

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁉􀁔
􀃊􀁉􀁕
􀃊􀁉􀁖

馬名

索倫海峽

爭 霸 駒

三邦聯盟

衝雷酋長

竭盡所能

厚 利 豐

精悍小駒

初帝風采

奧達之力

原創藍調

綠 小 組

大致天晴

巨響奇山

家傳醇酒

國際
評分

配
備

CP T

T

CP

CP

CP

T

CP

B

檔
位

①
②
⑥
⑨
􀃊􀁉􀁕
⑧
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁉􀁔
④
③
⑤
⑦
⑩
􀃊􀁉􀁖

騎師

杜苑欣

莫 雅

莫艾誠

杜漢培

史賓沙

韓立勤

夏俊昇

馬 昆

施高達

貝兆梨

布宜學

奧嘉倫

范亮齡

奧璇璧

負磅

138

137

133

133

133

130

129

129

129

126

125

123

122

115

練馬師

彭曉高

馬 汀

包義定

歐米羅

張柱棟

韋爾謙

張柱棟

黎偉仁

黎偉安

卡菲臘

韋爾謙

馬 恩

伊雅樂

衛爾德

馬
齡

5

4

4

5

7

6

4

4

5

5

4

4

7

4

性
別

閹

閹

雄

閹

閹

閹

閹

雄

閹

閹

雄

閹

閹

閹

海外第6場 S1-6 三歲以上雌馬0-105分讓賽 1000 草地
開跑時間：今晚23:45
獨贏
賠率

26

23

13

9.0

25

9.4

11

2.6

18

21

7.9

25

28

28

位置
賠率

6.5

5.4

4.5

2.3

7.1

2.4

2.4

2.0

7.5

5.3

3.0

6.0

6.3

4.5

馬
號

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁉􀁔
􀃊􀁉􀁕
􀃊􀁉􀁖

馬名

寶比發飆

濱名淑女

設 計 家

麗 紋 蛇

海 碧 濤

金 嬌 逸

枕邊輕語

裙 飄 飄

嘈嘈如雨

要道驛站

航 遊

歡 談 夢

美 華 星

奔 雷 星

國際
評分

配
備

CP

T

CP

CP

B

檔
位

②
􀃊􀁉􀁕
􀃊􀁉􀁖
⑨
⑩
􀃊􀁉􀁓
⑤
①
⑦
⑧
⑥
④
􀃊􀁉􀁔
③

騎師

貝查理

霍禮義

布宜學

史賓沙

柯浩新

莫 雅

杜漢培

馬 昆

莫艾誠

奧璇璧

杜苑欣

夏 迪

范亮齡

潘綺純

負磅

135

132

129

129

128

126

126

125

124

122

118

114

114

114

練馬師

依侯頓

伯 特

畢特拿

夏安達

范鴻禧

夏偉卓

伯 特

郗國思

伊宏思

繆 文

宋碩棠

麥格禮

歐米羅

麥仙瑩

馬
齡

3

3

4

3

3

4

3

3

3

3

3

4

3

3

性
別

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

雌

海外第7場 S1-7 兩歲馬讓賽 1200 草地
開跑時間：明晨00:20
獨贏
賠率

74

84

52

33

97

106

4.6

43

141

60

158

79

141

115

60

1.5

72

106

129

94

位置
賠率

7.5

14

8.0

5.6

10

7.1

1.1

8.8

18

21

16

9.9

13

8.5

6.1

1.2

17

17

11

8.3

馬
號

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁉􀁔
􀃊􀁉􀁕
􀃊􀁉􀁖
􀃊􀁉􀁗
􀃊􀁉􀁘
􀃊􀁉􀁙
􀃊􀁉􀁚
􀃊􀁉􀁛
􀃊􀁊􀁒

馬名

舵控雪橇

異境險峰

星 迷

步穩才子

俊 朗 谷

林深友伴

福慧象神

藍 太 子

房間用餐

強勢族長

勇 威 醒

馬 叫 好

要威拍檔

霸 極

真子貴后

禁地稱雄

昌盛關鍵

熱 先 鋒

明確時候

事事安泰

國際
評分

配
備

T

B

CP

CP

檔
位

􀃊􀁉􀁕
③
⑧
⑥
④
􀃊􀁉􀁗
􀃊􀁉􀁖
􀃊􀁉􀁚
⑨
⑤
⑩
􀃊􀁉􀁔
①
􀃊􀁉􀁘
􀃊􀁉􀁙
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁊􀁒
⑦
②
􀃊􀁉􀁛

騎師

貝查理

布宜學

莫 雅

夏俊昇

杜百成

紀 勝

施高達

馬 昆

李 尊

文瑾欣

鮑瑞寧

潘綺純

奧嘉倫

岳巒宏

夏 迪

杜苑欣

奧璇璧

杜希利

范亮齡

霍樂時

負磅

135

128

126

125

123

121

121

120

120

117

116

118

116

116

114

114

114

114

114

114

練馬師

依侯頓

侯耀誠

白祈達

張柱棟

向禮倫

黎偉安

麥 堅

范鴻禧

黎偉安

馬 恩

伯 特

白祈達

戴善勤

伯 特

范鴻禧

包貝義

韋 嘉

高義理

張柱棟

丁國良

馬
齡

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

性
別

閹

雄

雄

雄

雄

閹

雄

雄

雄

雄

雄

閹

雄

雄

雌

雄

雌

雌

雌

閹

海外第1場 S1-1 三歲以上馬讓賽 1081 草地
開跑時間：今晚20:50
獨贏
賠率

8.7

13

25

34

27

12

15

8.1

9.0

14

22

20

30

22

23

22

10

25

17

41

位置
賠率

2.5

3.1

10

16

6.2

6.7

4.2

1.7

4.1

6.4

7.9

8.5

10

7.9

8.6

9.2

4.0

13

6.1

18

馬
號

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁉􀁔
􀃊􀁉􀁕
􀃊􀁉􀁖
􀃊􀁉􀁗
􀃊􀁉􀁘
􀃊􀁉􀁙
􀃊􀁉􀁚
􀃊􀁉􀁛
􀃊􀁊􀁒

馬名

等 邊 形

看家本領

根本關聯

馬 勤 拿

米姬寵兒

克萊名釀

摩 打 蹄

猛鱷地帶

河畔小鎮

烈酒醉心

古遠年代

霧水情緣

遊牧帝國

馬 利 駒

行運快駒

尋蹤覓跡

勢硬力請

下定決心

銅 爵 士

重心城市

國際
評分

配
備

V T

CP

CP

T

CP

CP

B T

CP T

檔
位

􀃊􀁉􀁔
⑦
⑤
􀃊􀁊􀁒
􀃊􀁉􀁖
􀃊􀁉􀁗
②
⑨
⑩
􀃊􀁉􀁛
􀃊􀁉􀁚
⑧
③
􀃊􀁉􀁙
􀃊􀁉􀁘
①
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁉􀁕
⑥
④

騎師

史賓沙

李奇豐

莫艾誠

韓立勤

黎雅旋

柯浩新

夏 迪

杜漢培

郭 能

夏俊昇

杜希利

奧嘉倫

屈迪生

艾德輝

李 尊

鮑瑞寧

杜苑欣

奧璇璧

范亮齡

蘇禮凡

負磅

138

135

132

129

126

127

127

124

123

123

121

120

119

119

119

115

116

116

116

114

練馬師

侯耀誠

伯 特

屈 涵

甘曼彩

艾培彬

范鴻禧

白天寧

歐米羅

黎偉安

昆約翰

游孝廉

戴 誠

歐米羅

伊特寶

麥格禮

伯 特

祁德利

宋碩棠

伊特寶

畢特拿

馬
齡

8

4

6

8

3

4

6

6

5

3

5

6

5

4

6

3

5

4

9

3

性
別

閹

閹

閹

閹

雄

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

閹

海外第2場 S1-2 雅琴錦標(三級賽) 1400 草地
開跑時間：今晚21:25
獨贏
賠率

4.1

4.6

2.5

12

11

5.5

位置
賠率

1.5

2.0

2.0

10

6.0

1.9

馬
號

①
②
③
④
⑤
⑥

馬名

新區男兒

深謀遠慮

愛德華式

大熱專輯

突衝快跑

風雷火炮

國際
評分

105

93

配
備

T

檔
位

②
⑤
①
③
⑥
④

騎師

夏俊昇

布宜學

莫 雅

金誠剛

杜漢培

馬 昆

負磅

129

129

129

129

129

129

練馬師

祁德利

侯耀誠

岳伯仁

戴善勤

依侯頓

郗國思

馬
齡

2

2

2

2

2

2

性
別

雄

雄

雄

雄

雄

雄

海外第3場 S1-3 獲狄嘉錦標(二級賽) 2400 草地
開跑時間：今晚22:00
獨贏
賠率

2.3

13

5.8

5.2

2.8

位置
賠率

1.0

4.6

3.1

3.6

2.1

馬
號

①
②
③
④
⑤

馬名

貴 格 兒

藝 妙 星

川河得駒

進 堡 路

浪 接 浪

國際
評分

111

106

104

109

110

配
備

檔
位

⑤
③
④
①
②

騎師

戴圖理

韓比爾

麥兆勤

布宜學

莫 雅

負磅

131

128

128

128

128

練馬師

高仕登

白祈達

范景新

艾柏賓

岳伯仁

馬
齡

3

3

3

3

3

性
別

雄

雄

雄

雄

雄

海外第4場 S1-4 國際錦標(一級賽) 2080 草地
開跑時間：今晚22:35
獨贏
賠率

2.6

3.7

2.6

5.3

位置
賠率

1.0

3.3

2.9

7.6

馬
號

①
②
③
④

馬名

瞄 得 對

凌 雪 飛

帕 丁 頓

勇 狐 隊

國際
評分

128

118

125

113

配
備

CP

檔
位

③
④
②
①

騎師

戴圖理

杜苑欣

莫 雅

莫艾誠

負磅

134

131

127

127

練馬師

高仕登

高仕登

岳伯仁

包義定

馬
齡

5

4

3

3

性
別

雄

雌

雄

雄


